
Návrh bodu na jednání zastupitelstva MČ Praha – Křeslice 
 
Název bodu:  10. Zřízení Komise pro kulturu a sport 
 
Na jednání dne: 18. března 2024 
 
Navrhovatel:  Jaromír Šimek, zastupitel 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zřízení Komise pro kulturu a sport, která bude mít 

tři členy a do jejíž kompetence bude spadat spolupráce s ÚMČ při 
pořádání sportovních a kulturních akcí, podpora kultury a sportu 
v Křeslicích a příprava a vydávání Křeslického zpravodaje. Odměny členů 
komise a předsedy komise se řídí pravidly schválenými zastupitelstvem 
Městské části pro členy výborů a komisí. 

Důvodová zpráva: Dle názoru předkladatele je rozumné, aby informace o dění na městské 
části a úřadu zajišťovala nezávislá osoba, která bude garantovat nestranné 
informování občanů. Zároveň se předkladatel domnívá, že pravidelný 
tiskopis, kterým budou občané informováni by měl dát prostor 
k vyjádření zastupitelům a občanům v případě, že takový příspěvek 
nebude v rozporu s právním pořádkem a etickými pravidly. O zařazení 
nebo nezařazení příspěvku tedy bude rozhodovat předseda Komise pro 
kulturu a sport. Zároveň by se komise mohla podílet na organizaci 
pravidelných kulturních a případně také sportovních událostí v Křeslicích 
tak, aby docházelo k potkávání občanů a mládeže.  

 


